
 

1/1 
 

 

7. srpna 2024 

 

 

Lidé mají ve třetím pilíři přes 600 miliard korun, zájem o DPS nepolevuje 

 

APS ČR zveřejnila výsledky za 2. čtvrtletí 2024. 

Ke konci 2. čtvrtletí 2024 u penzijních společností spořilo a investovalo 4 122 895 

občanů, kterým penzijní společnosti spravovaly majetek ve výši 606,3 miliard Kč, což 

je o 8,5 miliard víc než na konci 1. čtvrtletí 2024. 

V doplňkovém penzijním spoření investovalo v účastnických fondech 1 911 473 

účastníků a objem jejich spravovaného majetku dosáhl 192,6 miliard korun. 

V transformovaných fondech, do kterých se již od konce roku 2012 nedá vstupovat, 

spořilo 2 211 422 účastníků s objemem spravovaného majetku 413,67 miliard korun.  

Počet účastníků mladších 18 let na konci druhého kvartálu činil 158 691 s průměrným 

měsíčním příspěvkem 528 Kč. 

V účastnických fondech přibylo za druhé čtvrtletí letošního roku 47 171 

účastníků. 

Z transformovaných fondů odešlo ve stejné době 93 983 účastníků a celkový počet 

občanů, kteří využívají k budování finanční rezervy na stáří produkty třetího pilíře 

penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření poklesl za druhé čtvrtletí 2024 

o 46 812. 

Příspěvek zaměstnavatele pobíralo ve III. pilíři na konci druhého čtvrtletí 2024 celkem 

1 262 956 účastníků, průměrný měsíční příspěvek zaměstnavatele na penzijní 

připojištění pak činil 1 069 Kč a na doplňkové penzijní spoření 1 196 Kč.  

Předdůchod z doplňkového penzijního spoření k 30. 6. 2024 pobíralo celkem 

6 456 osob. Průměrná výše vypláceného předdůchodu činila 14 770 Kč. 

 
 
 
Asociace penzijních společností ČR (APS ČR) byla založena ustavující členskou schůzí dne 25. 6. 1996, původně jako Asociace penzijních fondů 
ČR. V současnosti je zapsaným spolkem v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. L 59348. Ke dni 1. 11. 2021 APS ČR 
sdružuje 9 členů, kterými jsou všechny penzijní společnosti působící na trhu soukromého kapitálového spoření na důchod v České republice, 
které provozují doplňkové penzijní spoření nebo penzijní připojištění a za tím účelem obhospodařují jednotlivé účastnické fondy nebo 
transformované fondy. V APS ČR působí také 2 přidružení členové, kteří jsou společnostmi poskytujícími odborné služby, zejména v oblasti 
auditu a daňového poradenství. 


